PORTARIA Nº 279/2018

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal do Idoso – CMI.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº

563/2008, nomeia os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal do Idoso -

CMI, para um mandato de 02 anos, a contar de 24 de maio de 2018:

a) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:

     Titular: Margarida Balzan de Freitas e Geisa Tais Dickow

     Suplente: Jurema Catarina Pauletto e Maria Claudete Carvalho

b) Secretaria Municipal da Fazenda:

     Titular: Patrícia Estraich da Silva

     Suplente: José Carlos Moro de Moro

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

     Titular: Anadete Buriol

     Suplente: Marilde Teresinha Bolzan

d) Representantes do Grupo da Terceira Idade Longa Vida:

     Titular: Marcia de Fatima Baggiotto Rambo

     Suplente: Juraci Pilecco Calegari

e) Representantes da Associação de Moradores da Vila Ceolin:

      Titular: Nilce Rosso Pradella

      Suplente: Sinara Cogo Borin

f) Representantes da Associação Comunitária São Pedro de Ribeirão:

       Titular: José Dotto

       Suplente: Olavo José Guarienti

g) Representantes da Comunidade Nossa Senhora da Saúde:

       Titular: Irmã Terezinha Elisa Liberalesso

       Suplente: Cirlei Ceolin

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS aos vinte e

quatro dias do mês de maio de dois mil e dezoito.

                  Matione Sonego
                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 24-05-2018

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	Nomeia membros para compor o Conselho Municipal do Idoso – CMI.
	Matione Sonego
	Prefeito Municipal